
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.1
.2

0
2
3
 1

5
:0

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Dominik Růžička 

Číslo studenta:  E19637 

Název diplomové práce:  Strukturální dopady COVID-19 v realitě české firmy 

Cíl práce: Analýza dopadů koronavirové krize na odvětvovou/sektorovou strukturu české 

ekonomiky (odvětví krizí posílená versus odvětví utlumená). Student si zvolí dle 

vlastního výběru konkrétní segment (odvětví/trh) a s využitím statistických a 

empirických dat provede analýzu vývoje a současné situace na daném trhu, ideálně 

s dokumentací na situaci konkrétní firmy (analýza pozice firmy na trhu a jeho strategie 

vůči klíčovým stadkeholderům). 

Vedoucí práce: doc.Ing.Jolana Volejníková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce analyzuje dopady pandemie nemoci Covid-19 na různá odvětví ekonomiky ČR. 

Diplomant nejprve mapuje celkový průběh a šíření nákazy ve světě a v prostředí ČR, následně pak analyzuje 

dopady pandemie na klíčové makroekonomické ukazatele ČR, pozornost věnuje i vládním opatřením na podporu 

domácí ekonomiky. Třetí část práce je věnována rozboru strukturálních dopadů pandemie na jednotlivá odvětví 

ekonomiky ČR, vymezuje odvětví pandemií utlumená a odvětví odolná. Zvláštní pozornost je následně věnována 

oblasti maloobchodu, čímž logicky přechází k praktické části práce, která je zaměřena na analýzu dopadů 

pandemie na konkrétní podnik. Za účelem analýzy si student zvolil firmu XY, jejíž hlavní ekonomickou činností 

je maloobchod s ostatními výrobky pro domácnost ve specializovaných prodejnách, konkrétně maloobchod 

s elektrospotřebiči a elektronikou. Diplomant představuje vybraný podnik a analyzuje jeho vývoj a současnou 

situaci s akcentem na vliv pandemické situace. Výsledky analýz vyhodnocuje a dovozuje do závěrů a doporučení.  

Předloženou diplomovou práci hodnotím celkově jako velmi zdařilou, formální i stylistická úroveň práce je na 

velmi dobré úrovni. Hloubka provedené analýzy a použité metody jsou adekvátní. Diplomant pracoval samostatně, 

v průběhu zpracování tématu pravidelně komunikoval a konzultoval jak se svým školitelem, tak s představiteli 

firmy. Prokázal velmi dobrou schopnost orientace v dané problematice i schopnost správně aplikovat získané 

vědomosti (oceňuji především aplikaci statistických metod a statistického testování hypotéz jakož i schopnost 

adekvátně uchopit a zpracovat velmi široké spektrum zdrojů, zasahujících do mnoha oblastí). Na místě je však 

upozornit na formální nedostatek v odkazech na přílohy (s.78, 79, 108), které nejsou číslovány a nejsou přílohou 

předložené diplomové práce. Jedná se o excelovské soubory, které student sice nahrál do systému stag, ale nevložil 

je např. formou CD do samotné práce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses prokázal vysokou shodu 34 %. Tato shoda se týká textu příloh diplomové práce (názvy účtů, 

použité vzorce a postupy výpočtů), nikoliv však textu předložené diplomové práce. Práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Předložená diplomová práce byla dokončena v dubnu 2022. Seznámil jste již firmu se svými návrhy a 

doporučeními? Pokud ano, s jakým výsledkem? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 5.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


